[bookmark: _GoBack]

Приказ

от  «         »                    20   г.						    ______

О назначении работников, ответственных  за электрохозяйство

В соответствии с требованиями Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей (п. 1.2.3)
ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Ответственным за электрохозяйство ___________________ назначить начальника службы _____ – главного энергетика Фамилия Имя Отчество, группа по электробезопасности - V до и выше 1000В

	2. Заместителем ответственного за электрохозяйство назначить ведущего инженера ________  Фамилия Имя Отчество, группа по электробезопасности - V до и выше 1000В

	3. Ответственными за электрохозяйство электроустановок по структурным подразделениям управления  и их заместителями назначить:

	- по ГКС “____________”, ГРС “_____________”, “ ____________” ведущего инженера ________ Фамилия Имя Отчество, группа по электробезопасности - V до и выше 1000В в его отсутствие Инженера 2 кат. _________  Фамилия Имя Отчество, группа по электробезопасности - V до и выше 1000В.

- по ГКС-11 “______________”, ГКС-12“ _______________” ведущего инженера ___________ Фамилия Имя Отчество, группа по электробезопасности - V до и выше 1000В, в его отсутствие инженера ___________ Фамилия Имя Отчество, группа по электробезопасности - V до и выше 1000В;

-по вдольтрассовым ВЛ-10-0,4 кВ и КТП начальника участка ЭХЗ  - Фамилия Имя Отчество, группа по электробезопасности - V до и выше 1000В, в его отсутствие ведущего инженера  ЭХЗ  Фамилия Имя Отчество, группа по электробезопасности - V до и выше 1000В;

-по службе АВП и лаборатории ЭХЗ начальника лаборатории ЭХЗ – Фамилия Имя Отчество	группа по электробезопасности - V до и выше 1000В, в его отсутствие зам. начальника лаборатории Фамилия Имя Отчество, группа по электробезопасности - V до и выше 1000В.

4. Установить границы раздела эксплуатационной ответственности между участками согласно акта.
5. Ответственному за электрохозяйство и работнику, его замещающему руководствоваться действующими нормативно-техническими и правовыми документами, а также должностными инструкциями, учитывающими обязанности, права и взаимоотношения ответственного за электрохозяйство.
6. Настоящий приказ довести до работников в части их касающейся под роспись.
7. Контроль за  исполнением данного приказа возложить на главного инженера
Фамилия Имя Отчество

Начальник управления						И.О. Фамилия